
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

•• 2019 - "AÑO DE LA EXPORTACiÓN"

-, ffyh
..........................................................................................................................................................

EXP-UNC:0025543/2019.... ' ~

VISTO:
que por RHCS-2019-1161-E.UNC-REC se otorga licencia sin goce de sueldo por

cargo de mayor jerarquía a la Dra. María Cecilia Ames, en el cargo de Profesora Titular
con dedicación exclusiva, por concurso, que desempeña en esta Facultad, desde el 01 de
julio hasta el 30 de noviembre del corriente año; y

CONSIDERANDO:
que la Dra. Ames, oportunamente, había solicitado la mencionada licencia desde el

01 de julio del corriente año y por el lapso de dos años;
que por RHCS-2019-1355-E-UNC-REC se ha renovado la designación por

concurso de la Dra. Ames, en el cargo de Profesora Titular, con dedicación exclusiva, y se
la ha designado Profesora Titular Plenaria, desde el 1° de agosto de 2019 y por el término
de cinco años en la cátedra Historia Antigua General, de la Escuela de Historia;

que corresponde encuadrar la licencia de que se trata en lo dispuesto por el
artículo Capítulo VII, arto 49°, apartado 11, inc. "a" de la Resolución n? 1222/14 del H.
Consejo Superior;

que en sesión de fecha 21 de octubre de 2019 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FAC!JLTAO DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTíCULO 1°. SOLICITAR al Honorable Consejo Superior conceda licencia sin goce de
sueldo, por cargo de mayor jerarquía, a la Dra. MARíA CECILIA AMES, en el cargo de
Profesora Titular Plenaria, con dedicación exclusiva, de la cátedra "Historia Antigua
general" de la Escuela de Historia, desde el 01 de diciembre de 2019 hasta el 31 de mayo
de 2021.

ARTíCULO 2°. Comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A VEINTiÚN DíAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCION N°: 5 6 9
cpk

r ::~;'.~.:/\
Fóc..;~!::-=':C~2 r=< :' ~~i Humanidades

1;. c-.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



